quamur, Kalendarium immensa Dei erga Ecclesiam suam benignitate iam correctum atque absolutum hoc nostro decreto probamus, & Romae una cum Martyrologio imprimi, impresumque diuulgari iussimus. Ut vero utrumque vbique tertiarum incorruptum, ac mendis & erroribus purgatum seruetur, omnibus in nostro & S. R. E. dñio mediate vel immediate subiecto commorantibus impressoribus sub amissionis librorum, ac centum ducatorum auri Cameræ Apostolicæ ipso facto applicandorum, aliis vero in quacunq. orbis parte consistentibus sub excommunicationis latæ sententiaz, ac aliis arbitrij nostri penitentia, ne siue nostra licentia Kalendarium, aut Martyrologium simul vel separatim imprimere, vel proponere, aut recipere vel modo audeant vel presumant, prohibemus. ¶ Tollimus autem, & abolemus omnino vetus Kalendarium, volumusque, ut omnes Patriarchæ, Primate, Archiepiscopi, Episcopi, Abbates, & ceteri Ecclesiastici Prelates, nouum Kalendarium (ad quod est accommodata est ratio Martyrologij) pro diuinis officiis recitandis, & festis celebrandis in suis quisque Ecclesiæ, Monasteriæ, Conventus, ordines, militias, & dioeceses introducant, & eo loco vtantur tamen ipsi, quam ceteri oecesi presbyteri, & clerici seculares, & regulares vtriusque sexus, necno milites, & oecesi Christi fideles: cuius usus incepit post decem illos dies ex mense Octob. anno 1582. exceptos. Iis vero, qui adeo longinquas incolunt regiones, ut inter prescriptum a nobis tempus harum literarum notitiam labere non possint, liceat, eodem tamen Octobri mense in sequentis anni 1583, vel alterius, cum primu[m], s. ad eos haec nostræ literæ pertinuerint, modò a nobis paulè ante tradito eiusmodi mutatione facere, ut copiosius in nostro Kalen. anni correctionis explicabitur. ¶ Pro data autem nobis a Domino auctoritate hortamus, & rogamus charissimum in Christo filium nostrum Rodolphum Romanorum Regem Illustrè in Imperatore electum, ceterosque Reges, Principes, ac Republicas, istudemque mandamus, ut quo studio illi a nobis contendenter, ut hoc tam placatum opus perficeremus; eodem immo et maiore, ut conservadâ in celebrandis festiuitatibus inter Christianas nationes concordiam, nostrum hoc Kalendarium & ipsi suscipiant, & a cunctis sibi subiectis populis religiose suscipiantur, inuiolateque, obseruantur curantur. ¶ Verum quia difficile foret presentes literas ad uniuersa

Christiani orbis loca deferri, illas ad Basilicæ Principis Apostolorum, & Cancellariæ Apostolicæ valvas, & in acie Campi Floræ publicari & affigi, & carundē literarū exemplis, etiam impressis, & voluminibus Kalendarij, & Martyrologij insertis & præpositis, sive manu tabellionis publici subscriptis, nec non sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica cōstitutæ obsignatis, eandē prorsus in dubitatam fidem vbiq. gentiū & locorum haberi præcipimus, quæ originalibus literis exhibitis omnino haberetur. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostrorum præceptorum, mandatorum, statutorum, voluntatis, probationis, prohibitionis, sublationis, abolitionis, hortationis, & rogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autē hoc attētare presumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se auerteret incursum.